[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

28 октября 2014 года

№153

Об утверждении  Порядка участия представителей города Магнитогорска в органах управления автономной некоммерческой организации
Руководствуясь Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок участия представителей города Магнитогорска в органах управления автономной некоммерческой организации (прилагается).
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.А. Ушаков
	А.О. Морозов

УТВЕРЖДЕН

Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов

от 28 октября 2014 года №153
ПОРЯДОК
УЧАСТИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА В ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
1.
Порядком участия представителей города Магнитогорска в органах управления автономной некоммерческой организации (далее – Порядок) определяется порядок  назначения, участия и отчета представителей города Магнитогорска (далее – представители города) в органах управления автономной некоммерческой организации, учредителем которой является муниципальное образование - город Магнитогорск (далее – автономная некоммерческая организация).

2.
Представители города назначаются администрацией города Магнитогорска (далее – администрация города).

3.
Представителями города в органах управления автономных некоммерческих организаций могут быть:

1) муниципальные служащие;
2) иные лица, действующие в соответствии с договором о представлении интересов города в органах автономной некоммерческой организации (далее – Договор) и Порядком.
Функции представителей города осуществляются на безвозмездной основе.
4.
Граждане не могут быть представителями города в автономных некоммерческих организациях, с которыми они состоят в трудовых отношениях.
5.
Существенными условиями Договора являются:

1) права и обязанности представителя города;

2) права и обязанности администрации города;

3) ответственность за нарушение условий Договора;

4) срок действия Договора и порядок досрочного его расторжения.
6.
Представители города обязаны:

1) осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно;

2) голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления автономной некоммерческой организации, руководствуясь поручениями и указаниями администрации города;

3) представлять администрации города ежегодно, не позднее 1 мая, отчет (в том числе в электронной форме) о своей деятельности в органах управления автономной некоммерческой организации за предыдущий год по форме согласно Приложению к Порядку.

7.
Реализация полномочий, вытекающих из Порядка, осуществляется в соответствии с законодательством в пределах, установленных должностными обязанностями муниципального служащего или Договором.
Приложение
к Порядку участия представителей города Магнитогорска в органах управления автономной некоммерческой организации

Форма отчета
представителя города Магнитогорска в органах управления автономной
некоммерческой организации
Раздел 1. Общие сведения

	Наименование автономной некоммерческой организации

	Юридический адрес автономной некоммерческой организации

	Наименование органа управления автономной некоммерческой организации

	Отчет за период с _________ по __________

	Ф.И.О. представителя города Магнитогорска в органе управления автономной некоммерческой организации

	Реквизиты постановления администрации города о назначении представителем города Магнитогорска в органе управления автономной некоммерческой организации (номер и дата)

	Реквизиты договора о представлении интересов города в органе управления автономной некоммерческой организации

Раздел 2. Сведения о хозяйственной деятельности автономной некоммерческой организации за последний отчетный год
	Доходы автономной некоммерческой организации за последний отчетный год

	Расходы автономной некоммерческой организации за последний отчетный год

Раздел 3. Деятельность представителя города Магнитогорска в органе управления автономной некоммерческой организации за отчетный период

	Дата проведения заседания органа управления автономной некоммерческой организации
	Вопросы повестки дня заседания органа управления автономной некоммерческой организации
	Указания, полученные представителем города Магнитогорска от администрации города
	Позиция представителя города Магнитогорска при голосовании по вопросам повестки дня
	Результат голосования по вопросам повестки дня

2